

Zmluva o dielo č. 27/TO/2019

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ:

Obchodné meno:

sídlo:

zastúpený

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

BIC/SWIFT:

IBAN:

Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel 08, vložka č.: 10322/P
/ďalej len „objednávateľ“/

Nemocnica Poprad, a.s.

Banícka 803/28, 058 45 Poprad

Ing. Peter Petruš, MBA – predseda predstavenstva

MUDr. Peter Obrimčák – podpredseda predstavenstva

36 513 458

2022127657

SK 2022127657

a

1.2

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

IBAN:

Zapísaný:

/ďalej len „zhotoviteľ“/

Alkon SV, s.r.o.,

Zimná 65, 052 01 Spišská Nová Ves

Ing. Radomír Habas

45261661

2022909218

SK 2022909218

Okresný súd Košice I, oddiel Sro, vložka č. 24531/V

Čl. I

Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo:
„Oprava neurológie - JIS“
- 1.2 Podkladom pre uzavretie zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 04.07.2019, ktorá tvorí prílohu číslo 1 ako nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 1.3 Okrem rozsahu diela dohodnutého touto zmluvou, môže zhotoviteľ realizovať len práce navyše, ktoré je potrebné vykonať na základe zistení počas realizácie diela a nebolo ich možné predvídať, práce nevyhnutné k realizácii diela definované autorizovanou osobou, alebo práce na základe požiadavky objednávateľa. Cena týchto prác bude v prípade potreby určená na základe oceneného súpisu prác vyhotoveného zhotoviteľom a predmetom písomného dodatku k zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami, inak je akákoľvek zmena/doplnenie zmluvy neplatná.

Čl. II

Spôsob plnenia predmetu zmluvy

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje: /uviesť konkrétne špecifické povinnosti zhotoviteľa/
a/ vykonať pre objednávateľa dielo podľa Čl. I bod 1.1 tejto zmluvy v rozsahu a za podmienok dojednaných

v tejto zmluve o dielo v zmysle rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

b/ zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase

c/ vykonať dielo na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a platné predpisy a ustanovenia tejto zmluvy.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané a objednávatelom prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa Čl. IV tejto zmluvy.

Čl. III

Doba a miesto plnenia

3.1 Miestom realizácie predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je sídlo objednávateľa.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo **do 30 dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti**. Nástup bude dohodnutý s objednávatelom bezodkladne po uzatvorení zmluvy a upresnený po vzájomnej dohode, o čom bude spísaný záznam.

Čl. IV

Dohodnutá cena

4.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení dohodou zmluvných strán.

4.2 Cena diela – cena za realizáciu predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je konečná a zahŕňa cenu za prácu a dodaný materiál podľa Čl. II, bod 2.1 písm. a/ až e/ tejto zmluvy:

	Cena bez DPH	DPH vo výške 20%	Cena s DPH v EUR
Zmluvná cena v EUR spolu	10 805,69	2 161,14	12 966,83

Čl. V

Platobné podmienky

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela na základe účtovného a daňového dokladu /faktúry/, vystaveného zhotoviteľom, prevodným príkazom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenú úhradu sa v rámci tejto zmluvy považuje pripísanie platby na účet zhotoviteľa.

5.2 Splatnosť faktúry vystavenej zhotoviteľom pre objednávateľa je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Vo fakturovaných čiastkach bude započítaná aj príslušná časť DPH.

5.3 V pochybnostiach platí, že faktúra bola objednávateľovi doručená tretí deň po odoslaní doporučeným listom na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa predpisov o účtovníctve a podľa daňových predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti alebo bude obsahovať chybné či neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť zhotoviteľovi k oprave či doplneniu. Po doručení novej a opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti.

5.4 *Objednávateľ sa nezaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi zálohu.*

5.5 Objednávateľ je povinný prevziať dielo aj vtedy, pokiaľ má drobné vady a nedostatky, ktoré samy o sebe, ani spoločne nebránia riadnemu užívaniu diela. Takéto vady musia byť odstránené do 3 pracovných dní /slovom: troch pracovných dní/ po odovzdaní a prevzatí diela. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú na špecifikácii väd a nedorobkov, nie je objednávateľ povinný dielo prevziať, a dielo sa považuje za nesplnené. Pre prípad odovzdania diela s vadami a nedorobkami, je oprávnený navyše objednávateľ aj pozastaviť v súlade s uvedenými podmienkami zhotoviteľovi 10% z ceny diela a to do doby úplného odstránenia akýchkoľvek väd a nedorobkov.

5.6 Objednávateľ a zhotoviteľ prehlasujú, že s takto určenou cenou diela a platobnými podmienkami súhlasia. Objednávateľ prehlasuje, že má dostatočné prostriedky na úhradu zmluvnej ceny diela a zaväzuje sa zaplatiť dohodnutú cenu diela včas a riadnym spôsobom v súlade s uvedenými podmienkami.

Čl. VI

Spôsob vykonania a odovzdania vykonaného diela

6.1 Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním diela alebo jeho častí inú osobu, pričom vždy zodpovedá akoby dielo vykonal sám.

6.2 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa. V prípade, ak nevhodné veci prekážajú v riadnom vykonaní diela, je zhotoviteľ povinný jeho vykonávanie v nevyhnutnom rozsahu prerušiť do doby ich odstránenia objednávateľom. V tomto prípade však zhotoviteľ nie je v omeškaní.

6.3 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe návrhu zhotoviteľa, objednávateľ zvolá písomnou pozvánkou preberacie konanie. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný pripraviť a objednávateľovi odovzdať doklady stanovené touto zmluvou. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ a objednávateľ preberaciu zápisnicu v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po dve obdrží každá so zmluvných strán. Zápis o odovzdaní a prevzatí zhotoveného diela bude obsahovať najmä:

- a/ základné údaje o diele,
- b/ zhodnotenie akosti zhotoveného diela,
- c/ súpis zistených väd a nedorobkov a termíny, ku ktorým sa zhotoviteľ zaviaže uvedené vady a nedorobky odstrániť,
- d/ zoznam odovzdávaných dokladov,
- e/ prehlásenie strán o tom, že zhotoviteľ dielo odovzdáva a objednávateľ dielo preberá,
- f/ konštatovanie, že dňom odstránenia väd a nedorobkov diela začína plynúť záručná lehota v dĺžke jej trvania,
- g/ prehlásenie objednávateľa, že umožní zhotoviteľovi vstup na pracovisko, resp. do objektu až do odstránenia všetkých väd a nedorobkov
- h/ podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán

6.4 Dielo sa považuje za riadne zhotovené okamihom odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa ustanovení tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo prevziať. Ak objednávateľ odmietne prevziať riadne vykonané dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Dôvodom na neprevzatie diela je zistenie takých väd a nedorobkov, ktoré bránia bezpečnej prevádzke diela a uvedená skutočnosť je zrejmá z revíznej správy zo skúšky zariadenia vykonanej nezávislou autorizovanou osobou. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku zmluvy o dielo.

Čl. VII

Prechod vlastníckych práv

7.1 Vlastníkom zhotoveného diela je objednávateľ. Prechod vlastníctva nastáva v momente zabudovania materiálu, zariadenia alebo iného hmotného majetku a jeho zaplattenia objednávateľom, vrátane zaplattenia realizovanej práce. Nebezpečenstvo škody a zničenia k zhotovovanej veci obstarávania až do jej odovzdania objednávateľovi znáša zhotoviteľ.

Čl. VIII

Záručná doba a zodpovednosť za vady

8.1 Zhotoviteľ poskytuje záruku /vrátane záruky za akosť/ za vykonané dielo po dobu 60 mesiacov od riadneho zhotovenia diela.

8.2 Zhotoviteľ zodpovedá v priebehu záruky za vlastnosti diela stanovené technickými normami a bezplatne odstráni všetky závady a poškodenia vzniknuté najmä vadou materiálu, vadnou montážou, prípadne vadnou konštrukciou, zároveň poskytuje záruku na odborné a riadne vykonanie prác.

Záruka zhotoviteľa sa nevzťahuje:

- na škody spôsobené vonkajšími alebo nepredvídateľnými vplyvmi /mráz, povodne, požiar/
- na škody spôsobené zásahom tretích osôb,

- na škody vzniknuté opravami prevedenými tretou osobou,
- na škody spôsobené neodbornou obsluhou,
- na škody spôsobené použitím nevhodných prevádzkových hmôt.

8.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje bezodplatne odstrániť reklamované vady počas celej záručnej doby.

8.4 Na odstránenie riadne preukázaných a zdokumentovaných väd sa zaväzuje zhotoviteľ nastúpiť do 24 hodín po obdržaní písomnej požiadavky. Práce na odstránení vady sa budú vykonávať bez prerušenia v čase štandardnej pracovnej doby až do konečného sprevádzkovania zariadenia.

8.5 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote podľa tejto zmluvy.

8.6 Pokiaľ zhotoviteľ poverí vykonaním diela inú osobu, má zodpovednosť, akoby dielo vykonal sám.

8.7 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

Čl. IX

Zmluvné pokuty

9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl. III bode 3.2 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z celkovej ceny uvedenej v čl. IV bod 4.2 zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.

9.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.

9.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň omeškania.

9.4 Zhotoviteľ môže požadovať od objednávateľa zaplataenie úroku z omeškania za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi, pričom výška úroku z omeškania je 0,01 % z hodnoty jednotlivých faktúr za každý kalendárny deň omeškania.

9.5 Zaplataením zmluvných pokút nie je dotknuté právo objednávateľa súčasne uplatňovať aj náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškaním od zhotoviteľa.

Čl. X

Zodpovednosť za škodu

10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.

10.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhou zmluvnou stranou.

10.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 10.2 tohto článku zmluvy, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.

10.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.

10.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

10.6 Súčasne je zhotoviteľ povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa, resp. osoby prostredníctvom ktorých vykonáva dielo boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia.

10.7 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinnosti podľa ustanovení tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek právnej povinnosti vyplývajúcej zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ustanovenia § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení.

10.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri výkone svojej činnosti podľa tejto zmluvy o dielo a zaväzuje sa existenciu takéhoto poistenia preukázať objednávateľovi predložením originálu, resp. overenej fotokópie poistnej zmluvy bezodkladne po podpise tejto zmluvy.

Čl. XI

Odstúpenie od zmluvy

11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy je účinné okamihom doručenia písomného prejavu vôle druhej zmluvnej strane.

11.2 Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:

a/ Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 7 dní.

b/ Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.

c/ Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade meškania úhrady svojich výkonov z viny objednávateľa viac ako 60 dní po lehote splatnosti.

11.3 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Čl. XII

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP

12.1 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarom v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v platnom znení a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP. Vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie. Pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť v spolupráci s objednávateľom výkon vstupnej inštrukcie BOZP príslušných zamestnancov na podmienky objednávateľa.

12.2 Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru, pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa aj objednávateľovi, s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.

12.3 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštrukcii podľa bodu 12.1 tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.

12.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie na pracovných odevoch všetkých svojich zamestnancov pohybujúcich sa v areáli objednávateľa názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.

12.5 Minimálne 1 deň pred prvým vstupom do areálu objednávateľa je zhotoviteľ povinný predložiť oprávnenému zástupcovi objednávateľa menný zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, č. OP a EČV vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup do areálu objednávateľa. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.

V tejto súvislosti sa zmluvné strany dohodli, že objednávateľ prostredníctvom poverených osôb má právo kontrolovať a zhotoviteľ /vrátane zamestnancov zhotoviteľa, resp. osôb prostredníctvom ktorých zabezpečuje plnenie predmetu podľa tejto zmluvy/ povinnosť sa podrobiť kontrole:

- tašiek a príručných batožín vnášaných a odnášaných do a z areálu objednávateľa
- skriniek a šatníkov týchto osôb počas doby zotrávania u objednávateľa
- vozidiel pri vjazde a výjazde do a z areálu objednávateľa.

Rovnako počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

12.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že rešpektuje nižšie uvedené postihy za požitie alkoholických nápojov, porušenia zákazu fajčenia, resp. používania iných omamných prostriedkov zamestnancom zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z interných predpisov objednávateľa a preberá plnú zodpovednosť v oblasti BOZP a OPP v zmysle platných predpisov.

12.7 Zistenie hmotnostnej koncentrácie alkoholu u zamestnanca zhotoviteľa:

Pri prvom priestupku zamestnanca zhotoviteľa sa vydá pre daného zamestnanca zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR. Prípady odmietnutia podrobiť sa dychovej skúške sa budú posudzovať ako závažné porušenie pracovnej disciplíny a bude sa postupovať podľa predchádzajúcej vety.

12.8 Zistenie použitia omamných prostriedkov:

V prípade zistenia použitia omamných prostriedkov sa postupuje podľa bodu 12.7 tejto zmluvy.

12.9 Porušenie zákazu fajčenia:

Pri menej závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie v priestoroch objednávateľa, okrem miest a pracovísk so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu, uvedených v požiarnom štatúte, sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 325,- EUR a vydá sa pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 1 roka v súvislosti s výkonom jeho povolania.

Pri závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie, resp. používanie otvoreného ohňa na miestach a pracoviskách objednávateľa so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu uvedených v požiarnom štatúte, sa vydá pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom jeho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR.

Čl. XIII

Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, zhotoviteľ zaradí v súčinnosti s objednávateľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.

13.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce s porušenia povinností uložených právnymi predpismi.

13.3 Zhotoviteľovi, ktorý vystupuje ako pôvodca odpadu, je objednávateľ povinný zabezpečiť priestory na zhromažďovanie odpadu počas realizácie prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bude na uskladnenie ním vyprodukovaného odpadu využívať odpadové miesta v areáli objednávateľa, je povinný postupovať v súlade s environmentálnou politikou objednávateľa, systémom riadenia ISO 14001, zásadami ochrany životného prostredia vyplývajúcimi z právnych predpisov a pokynmi objednávateľa.

13.4 Po ukončení prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy odviezť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.

13.5 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

13.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky svoje činnosti podľa tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia a všetky zistenia, ktoré by boli v rozpore s ustanoveniami vyššie uvedených právnych predpisov bez zbytočného odkladu oznámiť vedúcemu pracovníkovi objednávateľa.

13.7 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neľiať tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.

13.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia povinností zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.

Čl. XIV

Záverečné ustanovenia

14.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných porádach, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za kalendárnych dní.

14.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

14.3 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, v opačnom prípade je akákoľvek zmena zmluvy neplatná.

14.4 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd. Zmluvné strany sa dohodli, že miestne príslušným súdom na riešenie všetkých sporov vzniknutých z tejto zmluvy je súd v mieste sídla objednávateľa.

14.5 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny, prípadne času plnenia písomným dodatkom k zmluve, v kontexte bodu 14.3 tohto článku zmluvy.

14.6 V prípade, ak si zmluvná strana, ktorej je akákoľvek písomnosť súvisiaca s touto zmluvou adresovaná, túto písomnosť neprevezme ani v dodatočnej lehote určenej doručovateľom, alebo túto písomnosť odmietne prevziať, považuje sa táto písomnosť za doručení posledným dňom uplynutia dodatočnej lehoty určenej doručovateľom, alebo dňom, kedy došlo k odmietnutiu prevzatia tejto písomnosti.

14.7 Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími platnými právnymi predpismi a právnym poriadkom Slovenskej republiky.

14.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky zhotoviteľa postúpené v rozpore s predchádzajúcou vetou, bude v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka neplatný.

14.9 Zmluvné strany berú na vedomie, že dlžník udelí súhlas s postúpením pohľadávky za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.

14.10 Zhotoviteľ podpísaním tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 11 a nasl. zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení, udeľuje objednávateľovi súhlas so spracovaním svojich osobných údajov v rozsahu podľa Článku I. bod 1.2 tejto zmluvy na evidenčné účely, najmä vedenie registra zmlúv objednávateľa na dobu určitú, počas vedenia registra zmlúv objednávateľa.

14.11 Zhotoviteľ je povinný podľa ustanovenia § 22 ods. 2,3 zákona č. 122/2013 Z.z. v znení neskorších predpisov, dodržiavať mlčanlivosť o osobných údajoch ako aj o všetkých skutočnostiach o ktorých sa dozvedel pri vykonávaní diela podľa tejto zmluvy. Zároveň je povinný o tejto povinnosti preukázateľne poučiť aj svojich zamestnancov. Povinnosť zachovávať mlčanlivosť platí aj po skončení trvania zmluvy. V opačnom prípade zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá objednávateľovi vznikla porušením tejto povinnosti.

14.12 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdrží každá zo zmluvných strán po jednom originálnom vyhotovení.

14.13 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

14.14 Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov /zákon o slobode informácií/ v znení neskorších predpisov.

14.15 V prípade, ak zmluvné strany majú povinnosť byť registrované v Registri partnerov verejného sektora, zmluvné strany týmto vyhlasujú, že splnili povinnosť podľa zákona č. 315/2016 Z.z., inak zodpovedajú za škodu spôsobenú druhej zmluvnej strane porušením vyššie uvedenej povinnosti. Uvedené platí aj pre prípadných subdodávateľov zhotoviteľa.

14.16 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Poprade, dňa:

V, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Peter Petruš, MBA
predseda predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.,

Ing. Radomír Habas
konateľ
Alkon SV s.r.o.

MUDr. Peter Obrimčák
podpredseda predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

KAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

JKSO:
Miesto: Poprad

KS:
Dátum: 4.7.2019

Objednávateľ:
Nemocnica Poprad a.s., Poprad

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO: 45261661
IČ DPH: SK2022909218

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov			10 805,69
Ostatné náklady zo súhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			10 805,69
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	10 805,69	2 161,14

Cena s DPH	v	EUR	12 966,83
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

od:

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Miesto: Poprad

Dátum: 04.07.2019

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		10 805,69	12 966,83
01	Rekonštrukcia JIS	5 840,07	7 008,08
01.1	Elektroinštalácia - silnoprúd	4 748,48	5 698,18
01.2	Elektroinštalácia - uzemnenie podlahy	217,14	260,57
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		10 805,69	12 966,83

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Objekt:

01 - Rekonštrukcia JIS

JKSO:

Miesto: Poprad

KS:

Dátum: 04.07.2019

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 840,07

DPH základná
znížená

Základ dane

0,00

Sadzba dane

20,00%

Výška dane

0,00

5 840,07

20,00%

1 168,01

Cena s DPH

v EUR

7 008,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Objekt:

01 - Rekonštrukcia JIS

Miesto:

Poprad

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum:

04.07.2019

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	5 840,07
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	2 435,33
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	109,57
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 894,18
99 - Presun hmôt HSV	356,92
PSV - Práce a dodávky PSV	74,66
766 - Konštrukcie stolárske	3 404,74
776 - Podlahy povlakové	323,10
783 - Dokončovacie práce - nátery	2 161,26
784 - Dokončovacie práce - maľby	282,30
	638,08

ÚZPOČET

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia
 Objekt: 01 - Rekonštrukcia JIS

Miesto: Poprad
 Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s., Poprad
 Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum: 04.07.2019
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 840,07

D HSV Práce a dodávky HSV

2 435,33

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

109,57

1	K	317162102	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP osadený do maltového lôžka šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	1,000	13,80	13,80
2	K	346244354	Obmurovka kúpeľňových vaní plôch rovných z presných pórobetónových tvárnic YTONG na tenké maltové lôžko, hrúbky 50 mm	m2	2,650	36,14	95,77

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 894,18

3	K	612403399	X Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	7,484	8,88	66,46
4	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	10,100	4,19	42,32
5	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	74,865	1,80	134,76
6	K	612465135	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jadrová omietka (Baumit GrobPutz 4) hr. 10 mm	m2	29,946	7,19	215,31
7	K	612465143	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	74,865	6,79	508,33
8	K	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	m	18,200	2,70	49,14
9	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien alebo ostatných plôch rovných i zaoblených v ploche alebo v pruhoch na plnom podklade alebo na podklade s dutinami (pod omietku) sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilpením	m2	74,865	4,99	373,58
10	K	632477005	Nivelačná stierka podlahová KNAUF hr. 3 mm	m2	43,300	10,48	453,78
11	K	642944121	Montáž dverných zárubní kovových dodatočne osadených, stavebný otvor veľkosti do 2,5 m2	ks	1,000	24,95	24,95
12	M	5533198601	ČASTI A PREFABRIKÁTY KOVOVÉ, KOMBINOVANÉ Zárubne kovové zárubne oceľové oceľová CgU 90x197x16cm L	ks	1,000	25,55	25,55

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

356,92

13	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	25,760	3,30	85,01
14	K	952901111	Vyčistenie budov bytovej, alebo občianskej výstavby - zametanie a umytie podláh, dlažieb, obkladov, schodov v miestnostiach, chodbách a schodiskách, vyčistenie a umytie okien, dverí s rámami, zárubňami, umytie a vyčistenie iných zasklených a natieraných plôch a zariadení pred odovzdaním do užívania pri svetlej výške podlaží do 4 m	m2	43,300	3,25	140,73
15	K	962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov prierezovej plochy nad 4 m2 v priečkach, z akýchkoľvek tehál pálených, plných alebo dutých na maltu vápennú alebo vápennocementovú, hr. do 150 mm -0,196 t	m2	5,083	2,40	12,20
16	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2 -0,076 t	m2	1,600	18,60	29,76
17	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	1,161	6,79	7,88
18	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,161	11,64	13,51
19	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	13,932	0,32	4,46
20	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,161	7,21	8,37
21	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	20,898	0,80	16,72

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
22	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	1,161	12,99	15,08
23	K	979089012	Poplatok za skladovanie stavebného odpadu (17) betón, tehly, dlaždice, obkladačky a keramika (17 01) Ostatné (O) (17 01, 02, 03)	t	1,161	19,98	23,20

D	99	Presun hmôt HSV					
24	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov v odb. 801, 803, 811, 812 opravy a údržba doterajších objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,448	30,50	74,66
							74,66

D PSV Práce a dodávky PSV 3 404,74

D	766	Konštrukcie stolárske					323,10
25	K	766662112	Montáž dreveného dverného krídla pre dvere jednokrídlové do existujúcej zárubne otočné poldrážkové	ks	2,000	20,00	40,00
26	M	611610000401	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné,	ks	1,000	89,51	89,51
27	M	611610000402	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia M10, plné,	ks	1,000	124,88	124,88
28	K	766669921	Oprava dverných krídiel výmena kovaní dverných krídiel zámku	ks	2,000	9,99	19,98
29	M	549150000600.1	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	2,000	23,48	46,96
30	K	998766201	Presun hmôt pre stolárske konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	3,213	0,55	1,77

	D	776	Podlahy povlakové					2 161,26
31	K	7764110001	Vytvorenie soklov vytiahnutím PVC do výšky 10 cm	m	23,860		4,30	102,60
32	K	776510000	Prebrúsenie podkladu	m2	43,300		2,20	95,26
33	K	776510001	Opravy podláh nátermi polyesterovými Príplatok k cene za ďalšiu penetráciu spojivom B 1102 nad 250 g na m2	m2	43,300		2,66	115,18
34	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	43,300		2,54	109,98
35	K	776541100	Lepenie povlakových podláh z plastov izolačných /PVC/ z pásu	m2	43,300		7,87	340,77
36	M	2841291500	Podlahovina PVC homogénna antistatická pre zdravotníctvo	m2	51,960		26,00	1 350,96
37	K	776990105	Príprava podkladu pred zhotovením povlakových podláh vysávaním	m2	43,300		0,90	38,97
38	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,537		0,35	7,54

D	783	Dokončovacie práce - nátery					282,30
39	K	783225100	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobné 1x s emailovaním - 105µm	m2	1,810	5,19	9,39
40	K	783226100	Nátery kovových stavebných doplnkových konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce základné - 35µm	m2	1,810	2,78	5,03
41	K	783824220	Nátery syntetické farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné	m2	42,520	6,30	267,88

D	784	Dokončovacie práce - maľby					638,08
42	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné, povrchov jemnozrnných do výšky 3,80 m	m2	120,580	0,79	95,26
43	K	784410602	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na schodisku povrchov jemnozrnných do výšky 3,80 m	m2	120,580	0,99	119,37
44	K	784451271	Maľby z maliarskych zmesí práškových, základné ručne nanášané dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	120,580	2,68	323,15
45	K	784461941	Obnovovací náter štrukturovaného sokla latexovou farbou na stenách, schodisku na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	42,500	2,36	100,30

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Objekt:

01.1 - Elektroinštalácia - silnoprúd

JKSO:

Miesto: Poprad

KS:

Dátum: 04.07.2019

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

IČ DPH:

45261661

SK2022909218

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 748,48

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 748,48	20,00%	949,70

Cena s DPH

v EUR

5 698,18

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ĽKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Objekt:

01.1 - Elektroinštalácia - silnoprúd

Miesto:

Poprad

Dátum:

04.07.2019

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

M - Práce a dodávky M

4 748,48

4 748,48

21-M - Elektromontáže

4 748,48

ROZPOČET

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Objekt:

01.1 - Elektroinštalácia - silnoprád

Miesto:

Poprad

Dátum:

04.07.2019

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 748,48

D M

Práce a dodávky M

4 748,48

D 21-M

Elektromontáže

4 748,48

1	K	Pol115	Kábel FTP cat.6 LSOH	m	190,000	1,00	190,00
41	M	Pol1	Kábel FTP cat.6 LSOH	m	190,000	0,49	93,10
2	K	Pol116	Kábel pevný bezhalog. CXKH-R-J 3x2,5 B2cas1d0	m	210,000	1,00	210,00
42	M	Pol2	Kábel pevný bezhalog. CXKH-R-J 3x2,5 B2cas1d0	m	210,000	1,27	266,70
3	K	Pol117	Kábel pevný bezhalog. CXKH-R-J 3x1,5 B2cas1d0	m	30,000	1,00	30,00
43	M	Pol108	Kábel pevný bezhalog. CXKH-R-J 3x1,5 B2cas1d0	m	30,000	0,88	26,40
4	K	Pol118	Kábel pevný bezhalog. CXKH-R-J 5x4 B2cas1d0	m	40,000	1,13	45,20
44	M	Pol3	Kábel pevný bezhalog. CXKH-R-J 5x4 B2cas1d0	m	40,000	3,44	137,60
5	K	Pol53	Kábel bezhalog. CXKH-R-J 1x16 B2cas1d0	m	20,000	1,13	22,60
45	M	Pol4	Kábel bezhalog. CXKH-R-J 1x16 B2cas1d0	m	20,000	3,08	61,60
6	K	Pol119	Kábel bezhalog. CXKH-R-J 1x6 B2cas1d0	m	220,000	1,00	220,00
46	M	Pol5	Kábel bezhalog. CXKH-R-J 1x6 B2cas1d0	m	220,000	1,58	347,60
7	K	Pol55	Hlavná uzemňovacia prípojnice v krabici	ks	1,000	18,31	18,31
47	M	Pol6	Hlavná uzemňovacia prípojnice v krabici	ks	1,000	30,84	30,84
8	K	Pol120	Rozvádzačová skrinka 48+8modul. pod omietku	ks	1,000	40,29	40,29
48	M	Pol109	Rozvádzačová skrinka 48+8modul. pod omietku	ks	1,000	55,35	55,35
9	K	Pol57	Osadenie dátového rozvádzača	ks	1,000	18,31	18,31
10	K	Pol121	Komb.prúdový chránič 16B/1N/0,03A	ks	14,000	10,98	153,72
50	M	Pol9	Komb.prúdový chránič 16B/1N/0,03A	ks	14,000	38,81	543,34
11	K	Pol122	Komb.prúdový chránič 10B/1N/0,03A	ks	2,000	10,98	21,96
51	M	Pol110	Komb.prúdový chránič 10B/1N/0,03A	ks	2,000	38,81	77,62
12	K	Pol59	Istič 20B/3	ks	2,000	14,65	29,30
52	M	Pol10	Istič 20B/3	ks	2,000	13,99	27,98
13	K	Pol60	Istič 25B/3	ks	2,000	14,65	29,30
53	M	Pol11	Istič 25B/3	ks	2,000	13,99	27,98
14	K	Pol123	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 6mm2	ks	116,000	1,00	116,00
15	K	Pol62	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 16mm2	ks	2,000	1,39	2,78
16	K	Pol124	Úprava exist. rozvádzača RS13	ks	1,000	102,54	102,54
56	M	Pol111	Úprava exist. rozvádzača RS13	ks	1,000	18,69	18,69
17	K	Pol125	Zásuvka Mosaic 16A/230V - 787 01 biela	ks	11,000	5,49	60,39
57	M	Pol22	Zásuvka Mosaic 16A/230V - 787 01 biela	ks	11,000	4,50	49,50
18	K	Pol126	Zásuvka Mosaic dátová 1xRJ45 - 765 82 biela	ks	10,000	6,59	65,90
58	M	Pol24	Zásuvka Mosaic dátová 1xRJ45 - 765 82 biela	ks	10,000	15,60	156,00
19	K	Pol75	Vypínač Mosaic - 787 11 biely	ks	4,000	3,30	13,20
59	M	Pol27	Vypínač Mosaic - 787 11 biely	ks	4,000	6,65	26,60
20	K	Pol127	Rámček 787 22 - 2modul	ks	7,000	0,36	2,52
60	M	Pol28	Rámček 787 22 - 2modul	ks	7,000	4,14	28,98
21	K	Pol77	Rámček 787 24 - 4modul	ks	2,000	0,36	0,72
61	M	Pol29	Rámček 787 24 - 4modul	ks	2,000	5,71	11,42
22	K	Pol78	Rámček 787 26 - 6modul	ks	3,000	0,36	1,08
62	M	Pol30	Rámček 787 26 - 6modul	ks	3,000	6,70	20,10
23	K	Pol128	Montážna doska 802 51 - 2modul	ks	7,000	0,36	2,52
63	M	Pol31	Montážna doska 802 51 - 2modul	ks	7,000	1,12	7,84

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
24	K	Pol80	Montážna doska 802 52 - 4modul	ks	2,000	0,36	0,72
64	M	Pol32	Montážna doska 802 52 - 4modul	ks	2,000	2,12	4,24
25	K	Pol81	Montážna doska 802 53 - 6modul	ks	3,000	0,36	1,08
65	M	Pol33	Montážna doska 802 53 - 6modul	ks	3,000	3,49	10,47
26	K	Pol83	Svietidlo nástenné LED do 100W	ks	2,000	11,72	23,44
66	M	Pol35	Svietidlo nástenné LED do 100W	ks	2,000	24,14	48,28
27	K	Pol84	Núdzové svietidlo	ks	1,000	11,72	11,72
67	M	Pol36	Núdzové svietidlo	ks	1,000	42,06	42,06
28	K	Pol85	Lišta 40x20mm	m	4,000	2,63	10,52
68	M	Pol37	Lišta 40x20mm	m	4,000	0,99	3,96
29	K	Pol86	Bernard svorka	ks	6,000	4,43	26,58
69	M	Pol38	Bernard svorka	ks	6,000	2,95	17,70
30	K	Pol87	Sekacie, vŕtacie a drobné murárske práce	ks	1,000	87,90	87,90
31	K	Pol88	Demontážne práce	ks	1,000	58,59	58,59
32	K	Pol129	Krabica Batibox 801 21	ks	7,000	1,54	10,78
72	M	Pol42	Krabica Batibox 801 21	ks	7,000	1,56	10,92
33	K	Pol91	Krabica Batibox 801 02	ks	2,000	1,54	3,08
73	M	Pol43	Krabica Batibox 801 02	ks	2,000	2,96	5,92
34	K	Pol92	Krabica Batibox 801 03	ks	3,000	2,05	6,15
74	M	Pol44	Krabica Batibox 801 03	ks	3,000	4,31	12,93
35	K	Pol130	Koordináčne práce s inými profesiami	ks	1,000	109,86	109,86
36	K	Pol93	Zisťovanie skutkového stavu rozvodov	ks	1,000	77,88	77,88
37	K	Pol94	Revízia	ks	1,000	389,40	389,40
79	M	Pol114	Podružný materiál	ks	1,000	75,06	75,06
38	K	Pol95	Doprava	ks	1,000	186,91	186,91
40	K	Pol132	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	100,45	100,45

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Objekt:

01.2 - Elektroinštalácia - uzemnenie podlahy

JKSO:

Miesto: Poprad

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 04.07.2019

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45261661

IČ DPH:

SK2022909218

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

217,14

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	217,14	20,00%	43,43

Cena s DPH

v EUR

260,57

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

..EKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neuroológia
Objekt: 01.2 - Elektroinštalácia - uzemnenie podlahy
Miesto: Poprad
Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s., Poprad
Zhotoviteľ: Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum: 04.07.2019
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	217,14
M - Práce a dodávky M	217,14
21-M - Elektromontáže	217,14

ROZPOČET

Stavba:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad - Neurológia

Objekt:

01.2 - Elektroinštalácia - uzemnenie podlahy

Miesto:

Poprad

Dátum:

04.07.2019

Objednávateľ:

Nemocnica Poprad a.s., Poprad

Projektant:

Zhotoviteľ:

Alkon SV, s.r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

217,14

D M

Práce a dodávky M

217,14

D 21-M

Elektromontáže

217,14

1	K	Pol64	Kábel bezhalog.CXKH-R-J 1x6 B2cas1d0	m	40,000	0,95	38,00
2	M	Pol5	Kábel bezhalog.CXKH-R-J 1x6 B2cas1d0	m	40,000	1,51	60,40
3	K	Pol65	Ukončenie vodiča v rozvádzači do 6mm2	ks	8,000	0,95	7,60
4	K	Pol66	Krabica KU 68 vrátane veka	ks	4,000	1,48	5,92
5	M	Pol96	Krabica KU 68 vrátane veka	ks	4,000	0,45	1,80
6	K	Pol67	Sekacie, vŕtacie a drobné murárske práce	ks	1,000	34,98	34,98
7	K	Pol94	Revízia	ks	1,000	37,20	37,20
8	K	Pol68	Doprava	ks	1,000	22,32	22,32
9	M	Pol105	Podružný materiál	ks	1,000	3,48	3,48
10	K	Pol69	Podiel pridružených výkonov	ks	1,000	5,44	5,44